

SUPPE

Steinpilzessenz mit Maultaschen und Gemüsestreifen*12,22

8,90 €

à la Tapa serviert

6,90 €

SALAT

Spätsommersalat
mit Rauke, Bohnen, Schalotten, Roter Bete und Kürbis *3,11

11,90 €

Salat à la Tapa serviert

6,90 €

Steinpilze gebraten oder à la Crème
mit Bandnudeln

16,90 €*11,12,14,15



Dazu reichen wir Ihnen zur Wahl

gegrilltes Perlhuhn Brust 12,90 €*14,15,19

rosa gebratenen Hirschrücken 16,90 €*14,15,19

AUS DEM OFEN

Steinpilzflammkuchen mit Creme fraiche, Rehkacker
und Wildkräutersalat *1,11,12,14

12,90 €

AUS DEM SCHMORTOPF

Rinderroulade mit Bauchspeck, Zwiebeln und Gurken
dazu Thüringer Klöße und Apfelrotkohl*11,12,14,15

18,90 €

DUROC-SCHWEIN

REGIONALE AUZUCHT UND SCHLACHTUNG

Kotelette vom Grill
mit Kartoffel-Steinpilzgratin und Erfurter Birnen-Bohngemüse *11,12,14,15

24,90 €



AUS DEM WASSER

Gebratener Bachsaibling mit Steinpilz Risotto und Wildkräutersalat*11,12,14,15,19,22

23,90 €

STEAK-KLASSIKER

Rib-Eye-Steak, ab 300g
48,00 €

Rumpsteak
200g 29,90 €
250g 32,90 €

Filetsteak
200g 39,90 €
250g 42,90 €

ZU ALLEN STEAKS
SERVIEREN WIR IHNEN

hausgemachte Kräuterbutter*^{14,22}
hausgemachte BBQ-Sauce *^{1,2,8,15} und Sommersalat *¹¹

DAZU ZUR WAHL:

Steakhouse Pommes frites, Süßkartoffel Pommes frites, Steinpilz-Kartoffelgratin,
Bratkartoffeln *¹⁴

DESSERT-GENUSS

Schokoladen Creme Brûlée mit Himbeersorbet
*^{12,14,21}

Sommerapfelcrumble mit Haselnuss Eis
*^{11,12,14,21}

je Dessert 8,90 €

EIS GENUSS

Hausgemachtes Eis*^{12,14} oder Sorbet
je Kugel in der Waffel serviert*^{11,12,14,21}

2,90 €

Hinweis zu Allergenen und Zusatzstoffen

Wir verwenden in unsere Küche ausschließlich natürliche Zutaten.
Sollten Sie Allergien oder Unverträglichkeiten gegen Nahrungsmittel
oder deren Bestandteile haben,
sprechen Sie im Vorfeld mit unseren Servicemitarbeitern!
Gern können wir histaminarm, glutenfrei, laktosefrei für Sie kochen!

Zusatzstoffe:

*1 Konservierungsstoff, *2 Farbstoff, *3 Antioxidationsmittel,
*4 Süßungsmittel, *5 Phosphat, *6 geschwefelt, *7 chininhaltig,
*8 koffeinhaltig, *9 Geschmacksverstärker, *10 geschwärzt,

Allergene:

*11 Gluten, *12 Ei, *13 Erdnüsse, *14 Lactose, *15 Sellerie,
*16 Sesam, *17 Lupine, *18 Krebstiere, *19 Fisch, *20 Soja,
*21 Schalenfrüchte, *22 Senf, *23 Schwefel, *24 Weichtiere

Allgemeiner Verzehrhinweis

Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass der Verzehr
von rohem Fisch und tierischen Proteinen
zu einem gesundheitlichen Risiko für Sie führen könnte.